АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ К.А. МОСКАЛЕНКО» Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

О создании комиссии
по индивидуальному отбору обучающихся,
проведении индивидуального отбора
в 10 классы 2025-2026 уч.г.

В соответствии с Постановлением правительства Липецкой области № 16 от
18.01.2023 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области,
для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных или для профильного обучения» (далее Порядка)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 классы
профильного обучения в составе:
Афанасова Н.В. -  заместитель директора, председатель комиссии,
Чигрина Е.В. -  учитель математики, член комиссии,
Попова Е.А. -  учитель химии, член комиссии,
Вострикова Е.С. -  учитель истории и обществознания, член комиссии,
Канищева С.А. -  родитель, член комиссии.
2. Секретарю-делопроизводителю Березневой И.Н. передать заявления и
документы, представленные в соответствии с пунктами 13,14 Порядка, в том числе
полученные по запросу, в комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в
течение 3 рабочих дней со дня, следующего за 15 июля текущего года.
3. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в течение 3 рабочих
дней со дня поступления заявлений и документов рассмотреть и принять решение,
содержащее следующую информацию: рейтинговые баллы обучающихся в
порядке убывания; список обучающихся, рекомендованных к приему либо
переводу в классы профильного обучения для получения среднего общего

г. Липецк

образования; список обучающихся, которым рекомендовано отказать в приеме
либо переводе в классы профильного обучения для получения среднего общего
образования.
4. Председателю комиссии оформить решение комиссии по индивидуальному
отбору обучающихся об итогах индивидуального отбора обучающихся в форме
протокола (далее — протокол комиссии), который подписывается всеми членами
комиссии по индивидуальному отбору обучающихся и в день подписания с
обезличенными персональными данными размещается на официальном сайте
МБОУ «Лицей №3 им. К.А. Москаленко» г. Липецка в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и передать директору или исполняющему
обязанности директора лицея.
5. Председателю комиссии не позднее 2 рабочих дней после дня подписания
протокола комиссии направить заявителю уведомление об итогах
индивидуального отбора обучающихся в письменной форме способом,
позволяющим достоверно установить факт и дату его направления.
6. Утвердить следующий регламент:
Мероприятие Сроки Ответственный
Прием заявлений и документов До 15 июля

включительно
10.00-12.00 и
15.00 до 16.00

Березнева И.Н.

Сканирование, передача
заявлений и сканов документов в
комиссию

16-18 июля Афанасова Н.В.,
Березнева И.Н.

Работа комиссии по
индивидуальному отбору

19,22,23,24,25
июля

Афанасова Н.В.

Подписание и размещение
протокола на сайте и стенде

25 июля Афанасова Н.В.

Создание конфликтной комиссии 26 июля Афанасова Н.В.
Выдача уведомления о
результатах индивидуального
отбора

29,30 июля Афанасова Н.В.

Прием заявлений об обжаловании
решения комиссии. Рассмотрение
конфликтной комиссией в день
подачи. Составление протокола и
передача в комиссии по
индивидуальному отбору

31 июля, 1,2
августа

Афанасова Н.В.

Подписание и размещение
итогового протокола комиссии по
индивидуальному отбору на
сайте

5 августа Афанасова Н.В.,
Березнева И.Н.

Выдача уведомлений об
изменении или отказе

6,7 августа Афанасова Н.В.

Приказ о зачислении,
размещение на сайте и на
информационном стенде

12 августа Комкова Н.В.

Н.В. Комкова